
 

 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

 

 

Oggetto: Fornitura di n. 25 nuove panchine per il porto storico di Cagliari – CIG Z073A117EB  

Avvio procedura ex art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n. 169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n. 236 del 27/07/2021 di costituzione del Comitato di Gestione 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RAVVISATA  la necessità di procedere alla sostituzione delle panchine in legno fatiscenti e non più 

recuperabili della zona portuale della Darsena del porto storico di Cagliari, in 

particolare della passeggiata della calata Darsena e nella retrostante piazza Vittime del 

Moby Prince; 

CONSIDERATO che ai fini della uniformità degli arredi è opportuno installare le panchine della stessa 

tipologia già presenti nelle aree contigue di calata via Roma e del molo Dogana,  

recuperando le panchine esistenti manutenzionabili per installarle in altre zone 

portuali; 

CONSIDERATO che l’ufficio tecnico dell’Ente ha condotto una indagine di mercato per la 

determinazione del costo attuale della fornitura delle panchine suddette, rivolgendosi 

al medesimo produttore senza ulteriori intermediari; 

VALUTATO il preventivo prot. n. 3348/23, trasmesso dalla Metalco srl, P.IVA 04299810269, per 

un importo pari a € 21.802,50 oltre IVA per n. 25 panchine, rifinite come da fornitura 

precedente; 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

 

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

RITENUTO congruo dal RUP l’importo suddetto; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 51 

comma 1 punto 2.1 della Legge 108/2021, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

DI AFFIDARE, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 25 panchine mod. Riva 

Metalco, da destinarsi al porto storico di Cagliari, all’operatore economico Metalco srl, per un importo pari a 

€ 21.802,50 oltre IVA di legge, per complessivi € 26.599,05 che saranno impegnati sul Capitolo U212/10 del 

Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 
Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 
Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 
 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Francesco Pitzus 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		pitzus@adspmaredisardegna.it
	2023-02-22T14:25:12+0000
	Cagliari
	PITZUS FRANCESCO


		2023-02-22T14:49:30+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-02-22T15:24:31+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-22T15:26:35+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-22T15:28:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-22T15:38:02+0000
	Firma applicativa




